
REPUBLIQUE FRANCAISE
OEPARTEMENT DE L'AIN

COMMUNE DE LH UIS

Envoyé en p.étsdure ls 01/03/2025

:tri'Ëilj'#"s Lw
lO : 001-21010216&2025O228n 2025 02 o'nË

DELIBEMTION DU CONSEIL MUNICIPAL D_2025_02 
-05

Séance du 28 février 2025

Nombre de conseillers :

En exercice : 15
Présents: 11

Votânts:'11 +4procurations

L'an deux mil vingt-cinq le vingt-huit février â vingt heures, se sont réunis dans le lieu ordinaire de leurs
séances, les membres du Conseil Municipal de la Commune de Lhuis, sous la Présidence d'Emmanuel
GINET, Maire de Lhuis, dûment convoquês le 22 tévriet 20?5.

ETAIENT PRESENTS: Marie-France AUBOIRON, Mikaèl BABOLAT, Camille BEAUDET, Marie-Claire
CARïONNET, Christian CONAND, Ugo DAUVERGNE, Guillaume DUCOLOMB, Emmanuel GINET, Bruno
HOURY, Jean-Michel LAURENT, Marie-José TRAINA.

Absents excusés : Viviane VAUDMY t procuration à Emmanuel GINET
Jean-Piêrre MERCIER t procuration à Christian CONAND
lsabelle VAUDRAY t procuration à Camille BEAUDET
Céline THEVENOUX t procuration à Marie-Claire ARTONNET

Le conseil municipala choisi pour secrêtaire de séance Marie-France AUBOIRON

OBJET DE LA DELIBEMTON
REDEVANCE PERFORMANCE DES SYSTHEMES D'ASSAINISSEMET COLLECTIF

POUR L'ANNEE 2025

Le conseil municipal de LHUIS,

Vu le Code Génêral des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L2224-12-2 àL2224-'124:

Vu le Code de l'environnement, et notamment ses articles L213- 106, et articles D2'13-48-12-B à -13, elDZ13-
48-35-2 dans leur version applicable à compter du letjaîvier 2025

Vu l'arrêté du 5 juillel2024 relatif aux modalités d'établissement de la redevance sur la consommation d'eau
potable et des redevances pour la performance des réseaux d'eau potable et pour la performance des
systèmes d'assainissement collectif,

Vu I'arrêté du 5 juillet 2024 rclalil au montant forfaitaire maximal de la redevance pour la performance des
réseaux d'eau potable et de la redevance pour la performance des systèmes d'assainissement collectif prjs
en comPte pour l'application de la redevance d'eau potable et d'assainissement prévue à [afticle L2224-12-3
du code général des collectivités territoriales,

Vu l'anêté du 10 juillet 1996 relatif aux factures de dislribution de l'eau et de collecte et de traitement des eaux
usées modifié, dans sa version applicable au l.i janviet Z02S

Vu la délibération n"2024-25 du 0411012024 du conseil d'administration de t'Agence de I'eau Rhône
Méditerranée Corse portant sur le projet de taux de redevances des annêes z}2i à 2O3O et sâisine des
comités de bassin pour avis conforme el notamment ses articles 2.4 elZ.S.

Considérant que la redevance prélèvement est maintenue mais que les redevances pour pollution d'origine
domestique et modernisations des réseaux de collecte sont remplacées à compter du 1ê,Ja nvier 2025 par :

une redevance de « consommation d'eau potable », facturée à l'abonné à I'eau potable (exceptées les
consommations deslinèes aux activités d'êlevage si elres font l,objet d'un comptage spêcilique; et
recouvrée par la personne qui facture les redevances du service public de distributio; d,àau Oànt tes
sommes encâissées sont reversées à l'agence de I'eau selon les mêmes modalités que celles qui àtaient
applicables à la redevance pour pollution de l,eau d'origine domestiquê.

- et de deux redevances pour performance « des ré§eaux d'eau potabre » d,une part et des « systèmesd'assainissement collectif » d'autre part.



Ehvoyé cn prétêdurs h 01/03X2025

::i*iËï§"l*ru S'Lo*o
fD : 001-210102166-20250228.0 2025 02 OÿOÊ

Concemant la redevance pour « performance des systèmes d'assainissement collectif » :

. Elle est facturée par I'agence de l'eau aux communes ou leurs êtablissements publics compétents pour
le lraitement des eaux usées (maître d'ouvrage des slations d'épuration) qui en sont les redevables ;

. Le tarif de base est fixé par l'agence de l'eau Rhône Méditerranêe Corse ,

. Le tarif applicable est modulé en fonction de la performance du ou des systèmes d'assainissement
collectif (stalion d'êpuration et I'ensemble du système de collecte des eaux usées raccordé à cette
station d'êpuralion) de la collectivité compêlente pour le traitement des eaux usées (maître d'ouvrage
de la ou des stations d'épuration) ;

il égal au tarif de base multipliê par un coefficienl de modulation compris entre 0,3 (oblectif de
performânce maximate atteint) et 1 (objeclif de performance minimale non atteint, pas d'abattement de
la redevance).

. L'assiette de cette redevance est constituée par les volumes facturès durant l'annêe civile

. L'Agence de l'eau facture la redevance à la collectivitê au cours de l'annêe civile qui suit

La redevance est répercutée par anticipation sur cheque usager du service public de l'assainissement collectif
sous la forme d'un supplêment au prix du mètre cube d'eau assujetti à la redevance assainissement et doit
fake l'objet d'une individualisation sur la facture d'assainissement i

Considérant que I'Agence de l'eau Rhône Méditerranée Corse a fixê â 0,03 €HT par mètre cube le tarif de
bâse de la redevance « performance des systèmes d'assainissement collectif » pour l'annêe 2025

Considêrant que pour l'année 2025, le taux de modulation est fixé forfaitairement 0,3 pour la redevance
performance des « systèmes d'assainissement collectif » (la performance des systèmes d'assainissement
n'étant pas prise en compte pour cette première année)

Considérant qu'il convient de fixer le tarif de la contrevaleur pour la redevance pour performancê de systèmes
d'assainissement, qui doit être répercutée sur chaque usager du seNice public d'assainissement collectif sous
la forme d'un supplément au prix du mètre cube d'eau assainie

Considérant que le supplémenl de prix « redevance pour la performance des systèmes d'assainissement »

constitue un élément du prix du sêrvice public de l'assainissement collectif doit donc être assujetti à la ryA
de 1 0olo

Après en avoir délibéré, à l'unanimité ;

DECIDE de fixer à 0,01 €HT /m3 la contre-valeur correspondant à la « redevance pour performance des
systèmes d'assainissement collectif » devant être réperculée sur chaque usager du service public
d'assainissement collectif sous la forme d'un supplément au prix du mètre cube d'eau assaani, applicable à
compter du lq janvier 2025.

AINSI FAIT ET DELIBERE, les jour, mois et ân susdits
JE CERTIFIE OUE LE PRESENT ACTE A ETE PUBLIE OU NOTIFIE SELON LES REGLEMENTS EN VIGUEUR.

Le Maire,
Emmanuel GINET


